ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 11 de Julho de 2023 - Nº 6721

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E

PATRIMÔNIO - SEMGE

PORTARIA Nº. 0545/2023 MACEIÓ/AL, 10 DE JULHO DE

2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PESSOAS E

PATRIMÔNIO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do

art. 60 e o inciso II, artigo 42 do Decreto Municipal nº 9.426 de 11 de

maio de 2023,

.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores na forma disposta neste

artigo para ficar à disposição da SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO - SEMTUR, até ulterior deliberação, de acordo com a

solicitação do Ofício sob o nº. 004/06/03/2023 G.S/SEMTUR:

I – DEOLINDA MARIA DIAS CUNHA, com CPF sob o nº

292.847.404-87;

II - EPITÁCIO PEREIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR, com

CPF sob o nº 018.566.914-03;

III - KRISLANIO PITER SILVA COSTA, com CPF sob o nº

055.763.874-73;

IV - NÁSTIA MARIA WANDERLEY PEREIRA, com CPF sob o

nº 318.140.344-04;

V - TÂNIA MARIA MOURA RODRIGUES, com CPF sob o nº

516.217.704-00;

VI - ZERES PATRÍCIA MACIEL DOS SANTOS GONDRA, com

CPF sob o nº 986.267.524-15.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2DB70B3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E

PATRIMÔNIO - SEMGE

PORTARIA Nº. 0544/2023 MACEIÓ/AL, 07 DE JULHO DE

2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PESSOAS E

PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal,

conforme dicção do art. 60 e o inciso II, artigo 42 do Decreto

Municipal nº 9.426 de 11 de maio de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, MARCUS ANDÉ COSTA ALMEIDA, ocupante

do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS-3, inscrito

na matrícula sob o nº. 0964847-0, para ficar à disposição da

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA, até ulterior deliberação, de acordo com a solicitação do

Processo Administrativo sob o nº. 03200.069202/2023. - Ofício sob

o nº. 1130/2023 G.S/SEMINFRA.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:576AAD0E

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E

PATRIMÔNIO - SEMGE

PORTARIA Nº. 0546/2023 MACEIÓ/AL, 10 DE JULHO DE

2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E

PATRIMONIO - SEMGE, no uso de suas atribuições, conforme o

que dispõe a Lei º. 4.974, de 30 de Março de 2000 e o Decreto

Municipal nº. 6.881, de 10 de Outubro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a progressão por mérito, referente aos

Biênios 2018-2020 e 2020-2022, da servidora ativa da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SEMURB – DILMA

CRISTINA BEZERRA DOS SANTOS, matrícula nº. 3616-1,

referente ao Processo de Quebra de Ordem nº 3100.62980/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B32511C1

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE ABERTURA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS

Nº. 003/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, torna

público que após sessão realizada no dia 13/06/2023, conforme Ata

publicada no sítio oficial da Prefeitura da Maceió e, publicação do

resultado de habilitação no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Maceió - DOEM, no dia 29/06/2023, referente ao certame licitatório

na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023, cujo objeto é

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DE UMA CASA

ABRIGO PARA ANIMAIS, LOCALIZADA NA RUA

BOTAFOGO Nº. 13, BAIRRO: TABULEIRO DO MARTINS EM

MACEIÓ/AL, tendo se exaurido o prazo recursal de 05(cinco) dias

úteis – art. 109, I da Lei nº. 8.666/1993, sem que nenhum recurso

tenha sido interposto, fica agendada a sessão para abertura dos

envelopes referentes à proposta de preço para o dia 13/07/2023, às

09h00 na sala de reuniões, da Diretoria de Licitações da SEMINFRA.

Maceió/AL, 10 de Julho de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Matrícula nº. 963617-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B935DA43

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

PORTARIA Nº. 084/2023 MACEIÓ/AL, 10 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-

SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora pública municipal, Srª.VITÓRIA DE

OLIVEIRA DA SILVA, matrícula nº..963344-8,

Assessor/SEMINFRA, para sem prejuízo das suas funções regulares,

responder pela Coordenação Geral do Fundo/SEMINFRA, nas

faltas e impedimentos do titular da pasta, o servidor público

LICITACAO - 03
Realce